[image: image1.jpg]

PAGE
4

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.12.2016
	№
	1860

	г.  Новоалтайск

	О внесении изменений в постановление администрации района от 05.11.2013 №2548

В соответствии с пунктом 3 Положения о Совете старейшин при главе администрации Первомайского района Алтайского края п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующее изменение в постановление администрации района от 05.11.2013 №2548 «О Положении о Совете старейшин при главе администрации Первомайского района Алтайского края»:

1.1. В пункте 2 утвердить состав Совета старейшин в новой редакции (прилагается).
2. Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего делами администрации района.

3. Настоящее постановление разместить на официальном интернет-сайте администрации района   www.perv-alt.ru.

Глава администрации района                                                              А.В. Рубцов

Костенко Н.В.
2 00 84
 УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Первомайского района
«___»__________20___ №_________
СОСТАВ

Совета старейшин
при главе администрации Первомайского района Алтайского края

	1
	Берлова Людмила Павловна – ветеран труда, заместитель председателя первичной организации ветеранов труда при администрации Первомайского района, секретарь Первомайского районного Совета ветеранов и женщин, пенсионер. Трудовая деятельность на территории Первомайского района с 1969 по 2011 годы (литературный сотрудник газеты «Путь к коммунизму», секретарь райкома комсомола, заведующий политотдела райкома КПСС, зам. заведующего отдела пропаганды горкома КПСС, секретарь райисполкома, управляющий делами администрации района, зам. председателя комитета по социальной защите населения, зам. начальника Управления социальной защиты населения по Первомайскому району)

	по согласованию

	2
	Валиков Юрий Константинович – ветеран труда, консультант-общественник в вопросах жилищно-коммунального хозяйства и газификации местного самоуправления Первомайского района, пенсионер. Трудовая деятельность на территории Первомайского района с 1997 по 2010 годы (заместитель главы администрации района по экономике, заместитель главы администрации района по жилищно-коммунальному хозяйству, специалист по газификации ООО Зенит-Алтай)

	по согласованию

	3
	Гордиенко Леонид Корнеевич – ветеран труда, кавалер ордена «Знак почета», пенсионер, награжден медалью «За освоение целинных земель»,  пенсионер. Трудовая деятельность на территории Первомайского района с 1983 по 2007 годы (директор ОПХ «Алтайское», зам. председателя, председатель РАПО, директор совхоза «Пурысевский», начальник УСХиП Первомайского района, глава КФХ в с.Б-Ключи, заведующий хозяйством администрации Первомайского района)

	по согласованию

	4
	Горохов Александр Романович – ветеран труда, с 2007 года по настоящее время директор ООО «ЭКО ФОНД». Трудовая деятельность на территории Первомайского района с 1977 по 2000 годы (Первомайский учебно-курсовой комбинат с.Санниково, главный инженер ЗапСиб станция ВИСХОМ с.Санниково, инструктор Первомайского райкома партии, заместитель председателя райисполкома, первый заместитель главы администрации Первомайского района, глава администрации Первомайского района)

	по согласованию

	5
	Иванова Ольга Викторовна – ветеран труда, консультант-общественник в вопросах местного самоуправления Первомайского района, пенсионер. Работала в органах местного самоуправления Первомайского района 24 года. С 2003 по 2010 годы занималась формированием нормативной базы в целях реализации закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», обучением глав сельсоветов, депутатов сельских представительных органов

	по согласованию

	6
	Скоробогатова Ольга Петровна – ветеран труда, председатель Совета ветеранов и женщин Первомайского района, пенсионер. Трудовая деятельность на территории Первомайского района с 1986 по 2002 годы (председатель Санниковского сельсовета, директор ДК с.Саннково)

	по согласованию

	7
	Рожнов Владимир Николаевич – ветеран труда, консультант-общественник, пенсионер. Работа, связанная с агрономией в Первомайском районе началась в  1977 году в совхозе «Пурысевский», 24 года составил стаж муниципальной службы. На заслуженный отдых пошел с должности начальника агрономической службы Управления сельского хозяйства и продовольствия администрации Первомайского района

	по согласованию

	8
	Тарабаев Николай Иосифович  - ветеран труда, отличник просвещения, кавалер ордена «Знак почета», общественный консультант. Трудовая деятельность на территории Первомайского района с 1967 по настоящее время (директор средней школы с.Акулово, директор средней школы с.Жилино, заместитель председателя колхоза «Красное Знамя», заведующий РАЙОНО Первомайского района, Алтайкрайисполком, заведующий организационным отделом, руководитель Алтайского краевого Законодательного Собрания, заместитель главы администрации Алтайского края (организационные вопросы), первый заместитель краевого комитета по социальной защите населения, генеральный директор ЗАО санаторий «Сосновый бор»)

	по согласованию

	9
	Шмидт Андрей Федорович – ветеран труда, общественный консультант, пенсионер. Трудовая деятельность на территории Первомайского района с 1974 по 2012 годы (главный зоотехник совхоза «Логовской», заместитель главного зоотехника совхоза «Санниковский», заведующий сельхоз отдела райкома партии, начальник УСХиП Первомайского района, председатель райисполкома, глава Первомайского района, директор совхоза «Санниковский», директор Центра занятости населения по Первомайскому району, председатель контрольно-счетной палаты Первомайского района)

	по согласованию

	10
	Щербинин Валентин Александрович – ветеран труда, кавалер ордена «Трудового Красного Знамени», кавалер ордена Ленина, член Совета ветеранов с. Первомайское, пенсионер. Трудовая деятельность на территории Первомайского района с 1961 по 2002 годы (агроном Новоповалихинского отделения, управляющий, главный агроном ПТФ «Молодежная», главный агроном колхоза  «Светлый путь», директор ООО «Журавлихинское»)

	по согласованию

[image: image1.jpg]